
 
УКРАЇНА 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИШНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок перша сесія VIII скликання 

 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

 

    

Від 08 липня 2025 року №  1621 

селище Великий Бичків 

 

 

Про внесення змін до Програми  

військово-патріотичного виховання  

у Великобичківській територіальній 

громаді на 2025 рік затвердженої 

рішенням 37-ї сесії 8-го 

скликання №1473 

від 18 грудня 2024 року 

 

 

  Керуючись ст.26 п.22 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, розглянувши «Програму військово-патріотичного 

виховання у Великобичківській територіальній громаді на 2025 рік»,  сесія 

Великобичківської  селищної ради,  

 

В И Р І Ш И Л А  : 

 

1. Внести зміни до «Програми військово-патріотичного виховання у 

Великобичківській територіальній громаді на 2025 рік”, а саме: п.п. 3.2. 

викласти у наступній редакції: 

3.2. Для забезпечення виконання даної Програми у селищному бюджеті 

на 2025 рік необхідно передбачити кошти в сумі   - 150,00 тис. гривень; 

Додаток 1 до програми викласти в наступній редакції: 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до Програми 

 

ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ 

П Р О Г Р А М И 

військово-патріотичного виховання  

у Великобичківській територіальній громаді на 2025 рік 

 
№ 

з/

п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

Програми 
Виконавець Джерело 

фінансу-

вання 

Стро

ки 

вико

на-

ння 

захо

ду 

Обсяги 

фінансув

ання,  

тис. грн 

Очікуван

ий 

результат 

та 

результат

ивні 

показник

и 

виконанн

я завдань 
        

1. Матеріально-

технічне 

забезпечення 

заходів 

мобілізаційної 

підготовки,мо

білізації 

людських та 

транспортних 

ресурсів 
  

Забезпечення 

доставки 

мобілізаційних 

ресурсів  до 

пунктів збору 

особового 

складу для 

виконання 

заходів 

мобілізації 

В тому числі: 

послуги по 

перевезенню 

військовозобо

в’язаних до 

військових 

частин та 

інших 

військових 

формувань під 

час 

проведення 

заходів 

мобілізації 

Закарпатськ

ий 

обласний 

територіаль

ний центр 

комплектув

ання та 

соціальної 

підтримки, 

Рахівський 

районний 

територіаль

ний центр 

комплектув

ання та 

соціальної 

підтримки, 

Великобичк

івська 

селищна 

рада 

Бюджет 

Великобичк

івської 

селищної 

територіаль

ної громади 

2025 

рік 

150,00 Виконан

ня 

заходів з 

мобілізац

ійної 

підготовк

и, 

мобілізац

ії 

людськи

х та 

транспор

тних 

ресурсів 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну  комісію  

прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту та  

регуляторної політики   (Павло БАСАРАБА) та селищного голову Олега 

БУРСУ 

  

Селищний голова     Олег БУРСА 



                 Затверджено : 

                                                                        рішенням 41-ї сесії  

8-го скликання  

                                        Великобичківської селищної ради 

                         від  08.07.2025 р. № 1621 

 

П Р О Г Р А М А 

військово-патріотичного виховання  

у Великобичківській територіальній громаді на 2025 рік 
 

 Програма по забезпеченню військово-патріотичного виховання та 

підготовки молоді до служби у Збройних Силах України розроблена  

відповідно до ст.36 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” 

та Закону України „Про військовий обов’язок і військову службу”. 

І. Мета Програми 

 1.1.Підготовка допризовної молоді до служби у Збройних Силах 

України. 

 1.2.Звернення основної уваги на фізичну підготовку, лікувально-

оздоровчу роботу, підвищення рівня освіти та патріотичне виховання 

допризовної молоді. 

П. Організаційне забезпечення заходів Програми. 

 2.1.Підготовка особистих справ та своєчасне забезпечення громадян 

територіальної громади на приписку і призову їх на строкову військову службу 

у весняно-осінній період інспекторами ВО сіл, селищ, педагогічними 

колективами та міською лікарнею. 

 2.2.Проведення лікувально-оздоровчої роботи з виявленням 

захворювань, лікування та оздоровлення громадян  допризовного та 

призовного віку, підвищення ступені їх придатності до військової служби. 

 2.3. Здійснення контролю за відвідуванням призовниками шкіл, 

лікувально – профілактичних закладів, учбових закладів, Товариства сприяння 

оборони України (ТСОУ) і навчальних закладів системи профтехосвіти до 

яких вони прикріплені щодо навчання або лікування. 

 2.4.Організація зустрічей з ветеранами війни, відмінниками бойової 

підготовки Збройних Сил України та інших військових формувань. 

 2.5.Організація змагань з різних видів  фізичної культури і спорту серед 

ЗОШ сіл, селищ  із залученням до змагань допризовної молоді. 

 2.6.Проведення урочистих заходів до відзначення “Дня Перемоги”, “Дня 

Незалежності України”, визволення сіл, селищ, району  та  Закарпаття, “Дня 

Збройних Сил України”, “Дня захисника  Батьківщини” та “Дня  

прикордонника”. 



 2.7.Для підготовки особистих справ та своєчасне забезпечення  

допризовної та призовної молоді  в районний військомат  на медичне  

освідчення та комісії передбачити  в селищному бюджеті кошти на 

перевезення допризовної та призовної молоді для проходження медичного 

освідчення  відповідно до графіку. Всього допризовників по 

Великобичківській територіальній громаді станом на 01.01.2025 року - 183 

чоловік. 

Ш Фінансове забезпечення Програми. 

 3.1.Реалізація заходів Програми здійснюється  відповідно до Законів 

України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Бюджетного Кодексу 

України за рахунок коштів  селищного бюджету, а також коштів з інших 

джерел, незаборонених законодавством України. 

 3.2.Для забезпечення виконання даної Програми у селищному бюджеті 

на 2025 рік необхідно передбачити кошти в сумі   - 150,00 тис. гривень. 

 

Секретар ради                                               Валентина БОЖУК 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до Програми 

 

ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ 

П Р О Г Р А М И 

військово-патріотичного виховання  

у Великобичківській територіальній громаді на 2025 рік 
№ 

з/

п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

Програми 
Виконавець Джерело 

фінансу-

вання 

Стро

ки 

вико

на-

ння 

захо

ду 

Обсяги 

фінансув

ання,  

тис. грн 

Очікуван

ий 

результат 

та 

результат

ивні 

показник

и 

виконанн

я завдань 
        

1. Матеріально-

технічне 

забезпечення 

заходів 

мобілізаційної 

підготовки,мо

білізації 

людських та 

транспортних 

ресурсів 
  

Забезпечення 

доставки 

мобілізаційних 

ресурсів  до 

пунктів збору 

особового 

складу для 

виконання 

заходів 

мобілізації 

В тому числі: 

послуги по 

перевезенню 

військовозобо

в’язаних до 

військових 

частин та 

інших 

військових 

формувань під 

час 

проведення 

заходів 

мобілізації 

Закарпатськ

ий 

обласний 

територіаль

ний центр 

комплектув

ання та 

соціальної 

підтримки, 

Рахівський 

районний 

територіаль

ний центр 

комплектув

ання та 

соціальної 

підтримки, 

Великобичк

івська 

селищна 

рада 

Бюджет 

Великобичк

івської 

селищної 

територіаль

ної громади 

2025 

рік 

150,00 Виконан

ня 

заходів з 

мобілізац

ійної 

підготовк

и, 

мобілізац

ії 

людськи

х та 

транспор

тних 

ресурсів 

 

Секретар ради                                               Валентина БОЖУК 

 


